Протокол №1-к-2011-1

вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

29 сентября 2011

1. Наименование и способ размещения заказа:

Открытый конкурс по выбору специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования «Веревское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»;
способ размещения заказа - открытый конкурс
2. Заказчик

Администрация Муниципального образования Веревского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области (ИНН - 4705031140, КПП - 470501001).
3. Предмет контракта (контрактов):

Выбор специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования «Веревское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): не устанавливается.

4. Извещение о проведении открытого конкурса

Извещение о проведении настоящего конкурса было размещено на сайте Веревского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области http://verevo.gtn.ru/ и опубликовано в газете «Гатчинская правда» от 27.08.2011 года.

5. Сведения о комиссии

На заседании комиссии по проведению процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе присутствовали:

Председатель комиссии:
Николаенко Александр Алексеевич
Члены комиссии:
Евчук Петр Арсентьевич
Федорова Наталья Ивановна
Раимов Борис Биктимирович
Секретарь:
Соловьева Алина Анатольевна
Присутствовали 5 (пять) из 5 (пять).

6. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе проведена 29.09.2011 в 10:00 (по местному времени) по адресу: Российская Федерация, 188354, Ленинградская обл., Гатчинский р-н, Малое Верево д., ул. Кутышева, д.4а, кабинет №3
В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе велась аудиозапись.

Непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе в отношении каждого лота комиссией было объявлено присутствующим о возможности подать заявки на участие в конкурсе, изменить или отозвать поданные ранее заявки на участие в конкурсе до момента вскрытия конвертов.

7. Заявки на участие в открытом конкурсе

Все заявки, поступившие на открытый конкурс, были зарегистрированы в Журнале регистрации поступления заявок на участие в открытом конкурсе в порядке их поступления и в отношении каждого лота. (Приложение № 1 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола). В отношении каждой заявки на участие в открытом конкурсе была объявлена следующая информация:

– наименование (для юридического лица); фамилия, имя, отчество (для физического лица) (Приложение № 2 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола);

– почтовый адрес участника открытого конкурса (Приложение № 2 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола);

– наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией (Приложение № 2 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола);

– условия исполнения государственного или муниципального контракта, указанные в заявке на участие в конкурсе и являющиеся критерием оценки заявок на участие в открытом конкурсе (Приложении № 3 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола).
8. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

К сроку подачи заявок на участие, указанному в извещении о проведении открытого конкурса, было предоставлено 2 заявки.

9. Публикация и хранение протокола

Настоящий протокол подлежит размещению на сайте Веревского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области http://verevo.gtn.ru/ в порядке и в сроки, установленные в конкурсной документации

Настоящий протокол подлежит хранению не менее трех лет с даты подведения итогов настоящего конкурса.

	___________________________________________/Николаенко Александр Алексеевич/

	___________________________________________/Евчук Петр Арсентьевич/

	___________________________________________/Федорова Наталья Ивановна/

	___________________________________________/Раимов Борис Биктимирович/

	___________________________________________/Соловьева Алина Анатольевна/

	Уполномоченный представитель Администрация Веревского сельского поселения
	________________/Горбунов Федор Васильевич/

                                                          (ФИО)

	(29.09.2011)

Приложение №1 к Протоколу вскрытия конвертов

с заявками на участие в открытом конкурсе

	 от 29.09.2011 №1-к-2011-1

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ПОСТУПЛЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ
В ОТКРЫТОМ КОНКУРСЕ

Лот № 1 «Открытый конкурс по выбору специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования «Веревское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»».

	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер
	Форма подачи заявки

	1
	30.08.2011
	09:18
	1
	Бумажный носитель

	2
	31.08.2011
	11:50
	2
	Бумажный носитель

Приложение №2 к Протоколу вскрытия конвертов

 с заявками на участие в открытом конкурсе

	 от 29.09.2011 №1-к-2011-1

РЕЗУЛЬТАТЫ ВСКРЫТИЯ КОНВЕРТОВ С ЗАЯВКАМИ НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ

Предмет контракта: Выбор специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования «Веревское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»
Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): не устанавливается.

Подано 2 (два) шт.

	№ регистр. заявки
	Наименование участника размещения заказа, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Почтовый адрес участника размещения заказа
	Перечень сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией и содержащихся в заявке на участие в конкурсе

	1
	Общество с ограниченной ответственностью Предприятия бытового обслуживания населения "Меркурий-В",

(ИНН4719011390, КПП470501001)
	188380, Ленинградская область, Гатчинский район, п. Вырица, ул. Баркановская, д.3
	- заявка на участие в конкурсе, обязательства участника размещения заказа по выполнению условий конкурса с указанием показателей (при необходимости, подтвержденных документально), являющихся критериями оценки конкурсных заявок;

- полученную не ранее чем за шесть месяцев со дня размещения на официальном сайте извещения о проведении открытого конкурса выписку из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенную копию такой выписки (для юридических лиц), выписку из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или нотариально заверенную копию такой выписки;

- документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа, в случае необходимости;

- предложение о качественных характеристиках, формах услуг, работ и иные предложения об условиях исполнения договора;

- копии документов, подтверждающих соответствие участника требованиям:
1) соответствие участников требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим вид деятельности, являющийся предметом конкурса;
2) не проведение ликвидации участника, а так же не проведение в отношении участника процедуры банкротства;
3) не приостановление деятельности участника в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день рассмотрения заявки на участие в конкурсе;
4) отсутствие у участника задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов участника по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период. Участник считается соответствующим установленному требованию в случае, если он обжалует наличие указанной задолженности в соответствии с законодательством Российской Федерации и решение по такой жалобе на день рассмотрения заявки на участие в конкурсе не принято.

- копии учредительных документов;

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "ЭНОЗИС", (ИНН 7820018142, КПП 782001001)
	196603, Санкт-Петербург,
г. Пушкин,

ул. Артиллерийская, д.10
	- заявка на участие в конкурсе, обязательства участника размещения заказа по выполнению условий конкурса с указанием показателей (при необходимости, подтвержденных документально), являющихся критериями оценки конкурсных заявок;

- полученную не ранее чем за шесть месяцев со дня размещения на официальном сайте извещения о проведении открытого конкурса выписку из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенную копию такой выписки (для юридических лиц), выписку из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или нотариально заверенную копию такой выписки;

- документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа, в случае необходимости;

- предложение о качественных характеристиках, формах услуг, работ и иные предложения об условиях исполнения договора;

- копии документов, подтверждающих соответствие участника требованиям:

1) соответствие участников требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим вид деятельности, являющийся предметом конкурса;

2) не проведение ликвидации участника, а так же не проведение в отношении участника процедуры банкротства;

3) не приостановление деятельности участника в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день рассмотрения заявки на участие в конкурсе;

4) отсутствие у участника задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов участника по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период. Участник считается соответствующим установленному требованию в случае, если он обжалует наличие указанной задолженности в соответствии с законодательством Российской Федерации и решение по такой жалобе на день рассмотрения заявки на участие в конкурсе не принято.

- копии учредительных документов;

Приложение №3 к Протоколу вскрытия конвертов

с заявками на участие в открытом конкурсе

	 от 29.09.2011 №1-к-2011-1

УСЛОВИЯ ИСПОЛНЕНИЯ КОНТРАКТА

Предмет контракта: Выбор специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования «Веревское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): не устанавливается.

1. Заявка №1.
Наименование участника размещения заказа: Общество с ограниченной ответственностью Предприятия бытового обслуживания населения "Меркурий-В".

Общие сведения об условиях исполнения контракта: Согласны участвовать в конкурсе на условиях, установленных в конкурсной документации, а также в извещении о проведении открытого конкурса.

	Критерий
	Сведения из конкурсной документации
	Условия исполнения контракта

	Наличие помещения и прямой телефонной связи для приема заявок

(на основании правоустанавливающего документа на помещение или договора аренды)
	- наличие помещения и прямой телефонной связи для приема заявок- 20 баллов;

-отсутствие помещения и прямой телефонной связи для приема заявок- 0 баллов.
Максимальное количество баллов: 20.0
	Свидетельство о государственной регистрации серия 78-АВ №528075 от 01.03.2007 года. Объект права: 1-этажное здание, общая площадь – 122,4 кв.м.,
Свидетельство о государственной регистрации серия 78-АД №668050 от 09.03.2010 года. Объект права: земельный участок, общая площадь – 478 кв.м.,

Договор №378 на аренду объектов недвижимого имущества от 13.03.2001 года.

	Наличие персонала  для оказания услуг
(на основании трудового договора)
	-наличие персонала (на основании трудового договора) для оказания услуг в количестве 15 человек и более – 20 баллов;

- наличие персонала (на основании трудового договора) для оказания услуг в количестве менее 15 человек – 10 баллов;

- отсутствие персонала для оказания услуг- 0 баллов.
Максимальное количество баллов: 20.0
	Штатное расписание от 01.07.2011 года – 24 штатные единицы.

	Наличие специализированного транспорта
(на основании правоустанавливающего документа или договора аренды)
	- наличие специализированного транспорта - 5 баллов за каждую единицу техники (на основании правоустанавливающего документа), максимальное количество -  20 баллов;

- аренда специализированного транспорта - 5 баллов за каждую единицу техники (на основании договора), максимальное количество 20 баллов;
- отсутствие специализированного транспорта - 0 баллов

Максимальное количество баллов: 20.0
	В наличии имеется 5 специализированных автотранспортных средств.

	Наличие материально-технической базы для изготовления предметов похоронного ритуала, либо наличие договоров на изготовление или приобретение предметов похоронного ритуала
	- наличие производственной базы для изготовления предметов похоронного ритуала (гробов, крестов, надгробий, табличек), наличие договоров на приобретение предметов похоронного ритуала (одежды, похоронных принадлежностей) – 20 баллов

- наличие договоров на приобретение предметов похоронного ритуала и похоронных принадлежностей – 10 баллов

- отсутствие производственной базы и договоров на приобретение предметов похоронного ритуала – 0 баллов
Максимальное количество баллов: 20.0
	ООО «Меркурий-В» является производителем предметов похоронного ритуала.
Свидетельство о государственной регистрации серия 78-АД №510140 от 11.02.2010 года. Объект права: нежилое здание производственной базы, общая площадь – 927,6 кв.м.

	Сроки осуществления погребения умерших с момента обращения
	- 10 баллов не более 3 дней,
- 5 баллов – более 3 дней.
Максимальное количество баллов: 20.0
	ООО «Меркурий-В» гарантирует осуществление погребения умерших с момента обращения в течение 3-х дней.

2. Заявка №2.

Наименование участника размещения заказа: Общество с ограниченной ответственностью "ЭНОЗИС".

Общие сведения об условиях исполнения контракта: Согласны участвовать в конкурсе на условиях, установленных в конкурсной документации, а также в извещении о проведении открытого конкурса.
	Критерий
	Сведения из конкурсной документации
	Условия исполнения контракта

	Наличие помещения и прямой телефонной связи для приема заявок

(на основании правоустанавливающего документа на помещение или договора аренды)
	- наличие помещения и прямой телефонной связи для приема заявок- 20 баллов;

-отсутствие помещения и прямой телефонной связи для приема заявок- 0 баллов.
Максимальное количество баллов: 20.0
	Имеется помещение в собственности

	Наличие персонала  для оказания услуг
(на основании трудового договора)
	-наличие персонала (на основании трудового договора) для оказания услуг в количестве 15 человек и более – 20 баллов;

- наличие персонала (на основании трудового договора) для оказания услуг в количестве менее 15 человек – 10 баллов;

- отсутствие персонала для оказания услуг- 0 баллов.
Максимальное количество баллов: 20.0
	На 01.01.2011г. количество работников составляет 34 года.

	Наличие специализированного транспорта
(на основании правоустанавливающего документа или договора аренды)
	- наличие специализированного транспорта - 5 баллов за каждую единицу техники (на основании правоустанавливающего документа), максимальное количество -  20 баллов;

- аренда специализированного транспорта - 5 баллов за каждую единицу техники (на основании договора), максимальное количество 20 баллов;
- отсутствие специализированного транспорта - 0 баллов

Максимальное количество баллов: 20.0
	В собственности 6 специализированных автомобилей

	Наличие материально-технической базы для изготовления предметов похоронного ритуала, либо наличие договоров на изготовление или приобретение предметов похоронного ритуала
	- наличие производственной базы для изготовления предметов похоронного ритуала (гробов, крестов, надгробий, табличек), наличие договоров на приобретение предметов похоронного ритуала (одежды, похоронных принадлежностей) – 20 баллов

- наличие договоров на приобретение предметов похоронного ритуала и похоронных принадлежностей – 10 баллов

- отсутствие производственной базы и договоров на приобретение предметов похоронного ритуала – 0 баллов
Максимальное количество баллов: 20.0
	Имеется собственная база, а также договора на поставку предметов похоронного ритуала

	Сроки осуществления погребения умерших с момента обращения
	- 10 баллов не более 3 дней,
- 5 баллов – более 3 дней.
Максимальное количество баллов: 20.0
	В течение суток с момента обращения

Страница 13 из 13